
cs
v:

 B
O

A2
01

61
12

40
24

24/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 227

30567

ORDEN ECD/1657/2016, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Orden 
ECD/759/2016, de 4 de julio, por la que se convocan las ayudas a proyectos editoriales 
en Aragón para el ejercicio 2016.

Con fecha 26 de julio de 2016, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 143) la Orden ECD/759/2016, de 4 de julio, por la que se convocan 
ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2016.

De acuerdo con lo establecido en el punto 4 del apartado decimosexto de la convocatoria, 
el plazo para la justificación de la subvención se iniciará a partir del día siguiente al de publi-
cación del extracto de la resolución de concesión en el “Boletín Oficial de Aragón”, y terminará 
el día 14 de noviembre de 2016, de conformidad con lo previsto en el artículo 15.4 de la Orden 
ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural.

Ante la falta de adjudicación expresa de las ayudas a proyectos editoriales en Aragón para 
2016 con anterioridad al plazo de justificación previsto, y al objeto de no perjudicar a los soli-
citantes de las subvenciones, mediante Orden de 14 de noviembre de 2016, de la Consejera 
de Educación, Cultura y Deporte, se han modificado las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, entre otras, la Orden 
ECD/217/2016, de 24 de febrero, antes citada.

En virtud de dicha modificación, la redacción del artículo 15.4 de la Orden ECD/217/2016, 
de 24 de febrero, dispone que el plazo de justificación de la subvención terminará el día 12 de 
diciembre del año de la convocatoria.

Por ello, y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 314/2015, de 15 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte, dispongo:

Primero.— Modificar el punto 4 del apartado decimosexto de la Orden ECD/759/2016, de 
4 de julio, por la que se convocan ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 
2016, que queda redactado de la siguiente manera:

“4. El plazo para la justificación de la subvención se iniciará a partir del día siguiente al de 
publicación de la resolución de concesión en el “Boletín Oficial de Aragón”, y terminará el día 
12 de diciembre de 2016”.

Segundo.— La presente orden surtirá efectos desde el día de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdic-
cional competente, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos con-
tados a partir del día siguiente de la publicación de la presente orden en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 16 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de octubre de 2016, del Director General de Asistencia Sanitaria del Departamento de Sanidad, por la que se designan titulares y suplentes del Comité Clínico del Sistema de Salud de Aragón, para la interrupción


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Instituto Universitario de Investigación de Biocump
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para el nombramiento de un funcionario interino, grupo A, subgrupo A2, escala de Técnicos Medios de Laboratorio y Talleres, en el Servicio de Segurid
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para el nombramiento de un funcionario interino Grupo C, subgrupo C2, de la escala auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para el Master Propio en G
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto de Ciencia de los Materiales de Ar
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto de Investigación en Ingeniería de 
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA), en la Escuela Politécnica Superior de Huesca, de la U
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de dos Técnicos Especialistas de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de Investigació



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1642/2016, de 31 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto de Salud Carlos III (ISCIII), el Departamento de Salud y Consumo, el Servicio Aragonés de Salud (SALUD) y el Instituto 
	ORDEN PRE/1643/2016, de 31 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Consejo General del Poder Judicial, el Ministerio de Justicia, el Departamento de Presidencia del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zara
	ORDEN PRE/1644/2016, de 31 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Servicio Aragonés de Salud (SALUD) y el Instituto de Investigación Sanitaria Aragón (IIS Aragón), en materia de innovación, desarrollo 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1645/2016, de 7 de noviembre, por la que se convocan para el año 2016 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1426/2016, de 3 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones complementarias para fa
	ORDEN EIE/1646/2016, de 17 de noviembre, por la que se modifica la Orden EIE/1581/2016, 25 de octubre, por la que se convocan para el año 2016 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1209/2016, de 9 de septiembre, por la que se establecen las bases reg

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1647/2016, de 14 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/963/2016, de 4 de agosto, por la que se convocan subvenciones dirigidas a asociaciones y federaciones de estudiantes para la realización de determinadas actuaciones en materia de
	ORDEN ECD/1648/2016, de 14 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/964/2016, de 4 de agosto, por la que se convocan subvenciones a asociaciones y federaciones de asociaciones de madres y padres para la realización de determinadas actuaciones en 
	ORDEN ECD/1649/2016, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1075/2016, de 30 de agosto, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2016 para el desarrollo de los Juegos Deportivos en Edad Esc
	ORDEN ECD/1650/2016, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1076/2016, de 30 de agosto, por la que se convocan ayudas para las Universidades Aragonesas para la organización del campeonato de Aragón universitario (CAU) 2015 - 2016.
	ORDEN ECD/1651/2016, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1091/2016, de 30 de agosto, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2016.
	ORDEN ECD/1652/2016, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1092/2016, de 1 de septiembre, por la que se convocan Ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento y sus entrenadores en el ejercicio 2016.
	ORDEN ECD/1653/2016, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1205/2016, de 15 de septiembre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría en el ejercicio 2016.
	ORDEN ECD/1654/2016, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1216/2016, de 9 de septiembre, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2016.
	ORDEN ECD/1655/2016, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1029/2016, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones para gastos de funcionamiento de los Parques Culturales de Aragón para el año 2016.
	ORDEN ECD/1656/2016, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/943/2016, de 10 de agosto, por la que se convocan ayudas para la Investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés para el año 2016.
	ORDEN ECD/1657/2016, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/759/2016, de 4 de julio, por la que se convocan las ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2016.
	ORDEN ECD/1658/2016, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/942/2016, de 10 de agosto, por la que se convocan ayudas para proyectos de recuperación de la memoria Histórica Democrática en Aragón.
	ORDEN ECD/1659/2016, de 18 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1090/2016, de 16 de agosto, por la que se convocan ayudas a asociaciones y fundaciones para el año 2016 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/1660/2016, de 18 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1204/2016, de 1 de septiembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos editoriales en las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón) para el año 2016. 
	ORDEN ECD/1661/2016, 18 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1089/2016, de 2 de agosto, por la que se convocan subvenciones a las entidades locales de Aragón para el año 2016 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/1662/2016, de 21 de noviembre, por la que se resuelven los expedientes de acceso y modificación de los conciertos educativos para el curso académico 2016/2017.
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional por la que se establecen los documentos oficiales de evaluación para las enseñanzas de Formación Profesional Básica.
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional por la que se establecen los documentos oficiales de evaluación para los programas de cualificación inicial de Formación Profesional.
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en las actividades de fomento de la lectura y escritura en centros escolares y en la b
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el Programa “Educar para el futuro 2017” organizado por la Obra Social IberCa
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016 del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el “Congreso Bienal de la Real Sociedad Matemática Española” organizado por el 
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el “III Concurso de Cristalización en la Escuela de Aragón”, organizado por e
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la “Jornada de Mediación y Convivencia Escolar” organizada por el Ilmo. Coleg
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 235/2006, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivos de ayudas

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1663/2016, de 9 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones por la prestación de servicios públicos de transporte regular de viajeros por carretera con explotación económicamente deficitaria en el año 2015.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, de la Directora General de Turismo, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación 

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, de la Directora General de Innovación e Investigación, por la que se amplía el plazo de justificación contenido en la Orden IIU/1106/2016, de 5 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para la reparación, m
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2016, de subvenciones a la actividad investigadora de los grupos de investigación reconocidos por el Gobierno 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de mayo de 2016, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se determina la estructura, composición y régimen de funcionamiento del Consejo de Dirección y delegación de competencias.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 393/2014.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de alimentos para el ejercicio 2017, en la Residencia de Personas mayores de Albarracín, mediante acuerdo marco en procedimiento a
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de productos de limpieza, y de lavandería y tren de lavado para el ejercicio 2017, en la Residencia de Personas mayores de Albarra

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 41 HMS/17- Suministro de Material para determinación cribado prenatal combinado 1.º y 2.º trimestre mediante TT
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato para la “Adaptación del proyecto de ejecución para la reforma de los Pabellones San Juan de Dios y Dronda del C.R.P. Nuestra Señora del Pilar de Zaragoza”.
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de suministro e instalación de seis servidores de tecnología x86 para ampliación de granjas RHEV con destino a los hospitales de referencia de varios sectores

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio especializado de orientación y tutorización laboral para personas con dificultad de acceso y mantenimiento en el empleo por razones de géne
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de suministro de piezas especiales de calderería y reparación de tuberías de hormigón de la red de abastecimiento, para trabajos de las brigadas del Servicio de Con


	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	EDICTO del Tribunal Constitucional, relativo al recurso de inconstitucionalidad número 5724-2016.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1645/2016, de 7 de noviembre, por la que se convocan para el año 2016 las subvenciones complementarias trabajadores CEE.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de 7 de noviembre de 2016, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza desde 1 de febrero al 28 de abr

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada de la planta existente de fabricación de pie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada de la planta existente de producción de fert
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre sociedades agrarias de transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro de Selección, Formación y Empleo Inforcaspe, S.L., a celebrar en Caspe 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Vara y Coudo S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se da publicidad a la Orden de 26 de octubre de 2016, del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se ordena la resolución de un contrato de gestión de servicio pú

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario número 18/2016.

	AYUNTAMIENTO DE ANTILLÓN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Antillón, relativo a solicitud de licencia ambiental.




